
Koncert Smíšeného pěveckého sboru Perchta Český Krumlov v Červeném Dvoře 

 

V pondělí 6. 11. 2023 jsme měla všechna oddělení Psychiatrické léčebny Červený Dvůr 

možnost zúčastnit se podzimního koncertu Smíšeného pěveckého sboru Perchta Český 

Krumlov pod vedením Evy Řehulkové v nádherném sále hlavní budovy zámku Červený Dvůr. 

Já osobně za tu možnost velmi děkuji, zážitek z koncertu je i díky krásnému prostředí zámku 

téměř nepopsatelný, atmosféra byla skoro až sváteční. Dost možná to bylo pro mnohé první 

setkání se s takovýmto typem vystoupení a byla bych zvědavá na jejich prožití a pocity 

z koncertu. Užívala jsem si pozitivní energii, kterou směrem k nám sbor jako celek vysílal, jejich 

usměvavé tváře a semknutí jakožto profesionálního sboru, ale zároveň také jako přátelské 

party, která spolu tráví i volný čas a ví o sobě mnohé. Z jednotlivých členů sboru a tím i ze 

sboru jako celku jsem vnímala radost z toho, co dělají a tu radost předali i nám, klientům 

Červeného Dvora. Za mne to byla krásná názorná ukázka toho, jaké lze mít potěšení z činnosti, 

kterou když člověk dělá rád a baví ho, tak jej uspokojuje, naplňuje. Musím říct, že při mnoha 

písních, zejména při jejich podání písně Ave Maria, jsem měla tzv. husí kůži a byla jsem dojatá, 

odcházela jsem však s pocitem uvolnění na duši a tím pro mne koncert předčil má očekávání. 

Představili nám jak písně z lidové tvorby, tak vážnou hudbu, jako např. díla skladatele Antonína 

Dvořáka za doprovodu zobcové flétny. Věřím, že si všichni zúčastnění užili atmosféru koncertu 

a místa a odnášeli si příjemný zážitek, na který budou rádi vzpomínat. Chtěla bych tímto 

poděkovat všem, kteří byli na realizaci koncertu zainteresováni, že pro nás připravili nádherné 

kulturní vystoupení s neopakovatelnou atmosférou. 

 

Petra Ch. 


